
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Commissario Prefettizio

_________________________________________________________________

DECRETO DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

CON I POTERI DEL SINDACO N. 1  DEL  29-10-2018

_________________________________________________________________

Oggetto: CONFERMA DEL SEGRETARIO GENERALE.

IL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO
(Assunti i poteri del Sindaco)

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 24/09/2014, con cui si nominava, a far data dal
1° ottobre 2014, il Dott. Benedetto Perroni quale titolare della Segreteria del Comune di
Treia;

VISTE le deliberazioni di C.C. n. 16 del 10/05/2017 del Comune di Treia e n. 34 del
26/05/2017 del Comune di Morrovalle, con cui si costituiva tra i suddetti Comuni l’Ufficio
Unico di Segreteria Comunale per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di
segreteria;

VISTA la convenzione Rep. n. 3.701 stipulata in data 24/07/2017 dai suddetti comuni,
relativa al servizio in forma associata della segreteria comunale valida a decorrere dal 1°
agosto 2017 o comunque dalla data di effettiva presa di servizio del Segretario titolare se
successiva a tale data e fino al sessantesimo giorno successivo alla data di scadenza del
mandato del Sindaco del Comune capofila, Morrovalle;

VISTA la nota acquisita al prot. n. 13.562 del 26/07/2017, con cui la Prefettura di
Ancona inviava la presa d’atto della costituzione della convenzione Morrovalle – Treia e la
nomina del Dott. Benedetto Perroni, quale segretario titolare della predetta convenzione a
decorrere dal 01/08/2018;

VISTO il decreto sindacale prot. n. 15188 del 25/07/2017, acquisito al prot. n. 13.561
del 26/07/2017, con cui il Comune di Morrovalle nominava Segretario del servizio di
Segreteria comunale tra i due comuni, a far data dal 1° agosto 2017, il Dott. Benedetto
Perroni;

VISTE:

DECRETI DEL COMMISSARIO n. 1 del 29-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



la nota acquisita al prot. n. 17.030 dell’8/10/2018, con cui il Comune di Morrovalle-
comunicava l’adozione, da parte del Consiglio comunale, della deliberazione n. 40 del
05/10/2018, mediante la quale si disponeva il recesso anticipato previsto dall’articolo 8,
comma 2, dalla convenzione di segreteria, con decorrenza dal 06/11/2018;
la nota acquisita al prot. n. 17.787 del 18/10/2018, con cui il Comune di Morrovalle-
trasmetteva la presa d’atto del Prefetto di Ancona del recesso del Comune di Morrovalle
dalla convenzione Morrovalle-Treia a decorrere dal 06/11/2018;

PRESO ATTO che con decreto prefettizio prot. n. 0046109 del 26/10/2018 è stato
sospeso, con effetto immediato, il Consiglio comunale di questo comune, nelle more
dell’emanazione del decreto di scioglimento del Presidente della Repubblica, e nominato,
quale Commissario Prefettizio per la provvisoria amministrazione dell’Ente, il sottoscritto
Dott. Salvatore Angieri, al quale sono conferiti i poteri spettati al Sindaco, alla Giunta ed al
Consiglio comunale;

RAVVISATA, quindi, la necessità di confermare, senza soluzione di continuità e fino
al 05/11/2018, termine di scadenza della convenzione in essere con il comune di Morrovalle,
il Segretario comunale Dott. Benedetto Perroni, al fine di dare continuità all’azione
amministrativa del Comune;

D E C R E T A

di PRENDERE ATTO della convenzione Rep. n. 3.701 stipulata in data 24/07/2017 tra i1.
comuni di Morrovalle, comune capofila, e Treia per il Servizio di Segreteria comunale in
forma associata, che permarrà fino al 05/11/2018 a seguito del recesso anticipato del
Comune di Morrovalle, previsto dall’articolo 8, comma 2, della stessa convenzione;

di CONFERMARE, senza soluzione di continuità e fino al 05/11/2018, il Segretario2.
comunale del Comune di Treia, Dott. Benedetto Perroni;

di COMUNICARE il presente provvedimento all’interessato per l’accettazione formale3.
della nomina;

di INVIARE, per opportuna conoscenza, il presente provvedimento alla Prefettura –4.
UTG di Ancona, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale delle
Marche;

di TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia del presente atto al Comune di5.
Morrovalle.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
(Dott. Salvatore Angieri)

Per accettazione:

IL SEGRETARIO GENERALE
      (Dott. Benedetto Perroni)

DECRETI DEL COMMISSARIO n. 1 del 29-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA


